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PODGLĄD TEMATU  

Drodzy czytelnicy, 
 
Od 102 lat nasza rodzina produ-
kuje ostrza do cięcia od „dużych 
do małych“. Proces „cięcia“ jest 
uniwersalnym zadaniem w wielu 
procesach technicznych. Jako 
producent ostrzy jesteśmy zatem 
obecni na wielu rynkach. W aktu-
alnym LUTZinside chcielibyśmy 
opowiedzieć o dynamice naszej 
firmy, produktach, ludziach i ich 
zadaniach. 
 
Chciałbym również osobiście 
opowiedzieć o początkach naszej 
firmy, o moich dziadkach.  
 
Życzę miłej lektury i dalszej owoc-
nej współpracy. 
 
Z poważaniem 
Alexander Lutz 
Dyrektor Zarządzający

Od ponad 100 lat rodzina LUTZ, 
założyciele LUTZ BLADES, koncentruje 
się na produkcji ostrzy. Wraz ze swoimi 
pracownikami przez lata opracowywali i 
wyprodukowali niezliczone rodzaje os-
trzy - dla setek klientów z różnych branż. 
W tym czasie zgromadzili bezcen- 
ne doświadczenie w zakresie pro- 
cesów produkcyjnych, materiałów, 
powłok i wzorów szlifowania, które dziś 
umożliwia LUTZ BLADES produkcję 
specjalnych ostrzy do wymagających 
zastosowań. Rozwój ostrza nigdy nie 
jest działaniem spontanicznym. Każdy 
nowy produkt jest planowany przez wie-
le lat z nieokiełznaną skrupulatnością 
i własnymi standardami jakości, wzor-
nictwa rentowności, aż w końcu jest 
gotowy do wprowadzenia na rynek. 
Właśnie z takim podejściem wiele lat temu 
rozpoczęto projekt „ostrza mikrotomowe-
go“ do użytku laboratoryjnego. Tysiące 
godzin rozwoju później, LUTZ BLADES 
był w stanie zaprezentować nową rodzinę 
ostrzy mikrotomowych „LYNXERA®“ w 
listopadzie ubiegłego roku na targach 
światowych Medica/Compamed 2023 w 
Düsseldorfie. 

Specjalny produkt - specjalny wygląd
Tym razem, co wyróżniało ten produkt, 
była nie tylko jego wyjątkowa 
jakość, ale także 

nowoczesna, niezależna koncepcja ko-
munikacji nowego ostrza. Od nazwy po 
projekt opakowania, od strony interne-
towej firmy po reprezentacyjne stoisko 
targowe: ostrze mikrotomowe „LYNXERA® 
by Lutz“ imponuje wyjątkową 
jakością cięcia i spójnym wyglądem.  
Ponadto opracowano specjalny zestaw 
próbek do testowania tego ostrza, który 
zawiera wszystkie trzy aktualne warian-
ty ostrzy mikrotomowych: LYNXERA® 
LN35 - długotrwałe, LYNXERA® LA35 
- ostre i LYNXERA® LS35 - uniwersalne. 
Zainteresowane laboratoria lub partnerzy 
handlowi mogą łatwo zamówić zes- 
taw próbek za pośrednictwem strony 
internetowej www.lynxera-by-lutz.com. 
W przypadku jakichkolwiek pytań, sugestii 
lub pomysłów dotyczących ostrzy do mi-
krotomów, nasi specjaliści ds. sprzedaży, 
zarządzania jakością i produkcji z obsza-
ru zastosowań technologii medycznej/
laboratoryjnej chętnie pomogą. A podróż 
LYNXERA® dopiero się zaczyna. Kolejne 
modele ostrzy są już w przygotowaniu i 
czekają na wejście na rynki całego świata.  
 
„Jesteśmy dumni, że jako średniej 
wielkości firma rodzinna z wieloletnią 
tradycją, jesteśmy obecnie jedną z 
najnowocześniejszych i najbardziej wy-

dajnych firm produkcyjnych 
w branży ostrzy“ - mówi 

Alexander Lutz. 
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W miejscu pracy powinieneś skupić się 
przede wszystkim na jednej rzeczy: swojej 
pracy. To, co brzmi tak normalnie, często 
nie jest oczywiste, ponieważ miejsce pra-
cy często nie jest optymalnie zorganizo-
wane. W rezultacie w wielu przypadkach 
prowadzi to do działań nieprzynoszących 
wartości dodanej, tj. marnotrawstwa. 

Aby temu zapobiec, w LUTZ BLADES sto-
sujemy metodę 5S. Metoda 5S została 
opracowana w Japonii i ma na celu uczy-
nienie miejsc pracy bardziej wydajnymi, 
zorganizowanymi i bezpiecznymi. Pięć S 
oznacza japońskie terminy, które w LUTZ 
BLADES przetłumaczyliśmy jako sortowanie, 
sprzątanie, systematyka, standaryzacja, 
samodyscyplina.

Pierwsze S: Sortowanie (Seiri)
Sortowanie tego, co niepotrzebne - pole-
ga na oddzieleniu tego, co niezbędne, od 
tego, co zbędne. Wszystko, co nie jest na-
tychmiast potrzebne, jest usuwane. Wyz-
naczane są dodatkowe miejsca na rzeczy, 
które są rzadko potrzebne. Celem jest 
łatwiejszy dostęp do potrzebnych przed-
miotów i bardziej przejrzysta organizacja 
przestrzeni roboczej.

Można szybciej znaleźć to, czego się po-
trzebuje.

Drugie S: Sprzątanie (Seiton)
Przeprowadzanie przeglądów, napraw, 
wymian, czyszczenia: Konserwacja 
urządzenia. Ponieważ brud zaciemnia 
stan systemu. Uszkodzone części maszy-
ny powodują awarie. Wadliwe narzędzia 
uszkadzają maszyny lub mogą zranić pra-
cowników. 
To, czego potrzebujesz, jest w porządku.

Trzecie S: Systematyka (Seiso)
Wszystko na właściwym miejscu: Przed-
mioty i narzędzia muszą być system-
atycznie uporządkowane i znajdować się 
tam, gdzie są rzeczywiście potrzebne. 
Nie wystarczy mieć przejrzystości co do 
tego, gdzie znajdują się dane przedmioty. 
Muszą one być pod ręką - w najprawdzi- 
wszym tego słowa znaczeniu. 
To, czego potrzebujesz, musi być w 
zasięgu ręki.
 
Czwarte S: Standaryzacja (Seiketsu)
Standard jest widoczny, uzgodniony i 
kwalifikowany. Istnieją jasne wytyczne 

i metody pracy, których przestrzegania 
oczekuje się od wszystkich pracowników. 
Preferujemy jednak standardy lean, które 
definiują najlepszy obecny proces. Oznac-
za to, że każdy może odejść od obecne-
go standardu, jeśli potrafi udowodnić, że 
działa lepiej. 
To, czego potrzebujesz, jest regulowane. 

Piąte S: Samodyscyplina (Shitsuke)
Ciągłe doskonalenie naszych standar-
dów pracy oznacza, że nigdy nie jesteśmy 
zadowoleni z tego, co osiągnęliśmy. W 
tym przypadku są to sugestie i pomysły 
pracowników LUTZ BLADES, którzy 
zauważają w swojej codziennej pracy 
rzeczy, które możemy jeszcze bardziej 
zoptymalizować. 
Możesz mieć wpływ na to, czego potrze-
bujesz.

Jeśli konsekwentnie wdrażasz metodę 
5S, promujesz nie tylko wydajność 
organizacyjną, ale także bezpieczeństwo 
w miejscu pracy, poprawę jakości i 
zaangażowanie pracowników. Wszystko 
to jest szczególnie bliskie sercu LUTZ 
BLADES.

METODA 5S DLA ZORGANIZOWANE-
GO MIEJSCA PRACY

LOKALIZACJA SOLINGEN

Szuflady chaosu - to było kiedyś

Wszystko na swoim miejscu - systematyczne podejście do codziennej pracy
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Podróż z pracującym studentem Henri-
kiem Heyerem (22), studentem inżynierii 
mechanicznej i rozwoju produktu na Uni-
wersytecie Nauk Stosowanych w Düssel-
dorfie. 
Pod koniec stycznia odwiedził zakład Lutz 
w Nysie, w Polsce, w ramach swojego za-
dania w zakresie zarządzania jakością w 
firmie Lutz, aby stworzyć i zintegrować 
system zarządzania środowiskowego 
zgodnie z normą EN ISO 14001. Tutaj 
otrzymał kompleksowy przegląd wszyst-
kich procesów produkcyjnych i konkret-
nych tematów związanych z zarządzaniem 
środowiskowym. Na przykładzie „recyk-
lingu szlamu szlifierskiego“ kierownik 
zakładu Adam Miler wyjaśnił, w jaki spo-
sób szara, wodna i zawierająca metale 

Lindsay Osbon,  
nasz nowy kie-
rownik sprzedaży 
w USA i Kana-
dzie, ma 28-letnie 

doświadczenie w produkcji (tekstylia, przet-
warzanie papieru, sprzęt bezpieczeństwa) 
i sprzedaży w USA i Kanadzie. Mieszka w 
Charleston w Południowej Karolinie ze swoją 
żoną Tyler (i ich psem Mr Mellow). Jest 
podekscytowany możliwością wysyłania 
ostrzy bezpośrednio z Solingen do portu 
Charleston w celu przechowywania w USA, 
aby szybko i łatwo zaopatrywać obecnych i 

nowych klientów.
Najważniejsze wydarzenia targowe w 2024 r. 
obejmują TechTextil (tekstylia techniczne) 
North America, Process Expo (produkcja 
żywności), NSH (histologia) dla ostrzy mikro-
tomowych i oczywiście Medica w Düsseldor-
fie! 

W wolnym czasie Lindsay lubi żeglować 
po przybrzeżnych wodach południowo-
wschodnich Stanów Zjednoczonych i Kara-
ibów. Lubi też czytać i jadać w dobrych re-
stauracjach!

masa szlamowa jest przekształcana w 
produkt nadający się do sprzedaży w pro-
dukcji stali.
„Zakład działa w Nysie od początku 
2023 roku i od tego czasu znacznie 
zmniejszyliśmy zużycie wody proceso-
wej poprzez filtrowanie i zawracanie jej 
do obiegu. Dzięki nowej brykieciarni daw-
ne pozostałości szlamu szlifierskiego 
są teraz przekształcane w suche brykie-
ty, które są dodawane przez krajowych 
producentów stali do produkcji stali w 
celu regulacji temperatury ciekłej stali“ - 
wyjaśnia kierownik zakładu Miler. 
To tylko jeden z wielu przykładów na 
to, jak Lutz radzi sobie z wyzwaniem 
zrównoważonego rozwoju w tym proce-
sie.

DUŻO MAŁYCH 
RZECZY

ŚRODOWISKO DOTYCZY 
NAS WSZYSTKICH!

NASZ CZŁOWIEK W USA

OSTRZA DO GRANULOWANIA

LOKALIZACJA NYSA

LOKALIZACJA CHARLESTON

Granulaty są wykorzystywane w różnych 
zastosowaniach, takich jak produkcja 
części z tworzyw sztucznych, produk-
cja folii, jako wypełniacze w betonie 
oraz jako materiały nośne w przemyśle 
farmaceutycznym i kosmetycznym.  
Granulaty są jednak produkowane nie tyl-
ko w przemyśle przetwórstwa tworzyw 
sztucznych. Branża recyklingu jest obec-
nie również producentem granulatu z twor-
zyw sztucznych, a tym samym zapewnia 
cenną usługę dla gospodarki o obiegu  
zamkniętym. Nasze ostrza do granulowania,  
znane również jako ostrza do granulowania,  
są używane na końcu procesu produkcyjnego 
do cięcia tworzyw sztucznych na granulki.  

 
Jakość w najdrobniejszych szczegółach
Ostrza do granulatorów LUTZ BLADES 
są wykonane wyłącznie z materiałów wy-
sokiej jakości: Są one wykonane ze sta-
li węglowej lub bimetalu ze szczególnie 
twardym i odpornym na zużycie stopem 
na krawędzi tnącej. Sam korpus ostrza jest 
wytrzymały, aby zapobiec jego złamaniu. 
Ostrza są szlifowane z jednej strony, 
aby zapewnić wydajną i bezproblemową 
produkcję oraz stały rozmiar granulatu.

Zalety ostrzy do granulatorów LUTZ  
BLADES
LUTZ BLADES oferuje szeroką gamę 
różnych geometrii ostrzy do produkcji 
granulatu. Oczywiście opracowujemy i 
produkujemy również specjalne ostrza 
dostosowane do potrzeb klienta. Nasze wie-
loletnie doświadczenie w produkcji ostrzy 
przemysłowych dla wielu gałęzi przemysłu, 
kompetentny dialog z naszymi klientami i 
zorientowana na cel koordynacja parametrów 
produktu są podstawą naszych własnych 
standardów jakości.
Odwiedź nas: PRSE, Amsterdam 
19 - 20 czerwca 2024 r., hala 10, stoisko W6
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LUTZ BLADES NA TARGACH  
MEDICA / COMPAMED 2023

DÜSSELDORF

ZAPOWIEDŹ TARGÓW 2024

Düsseldorf jest zawsze wart odwiedze-
nia - zwłaszcza, gdy odbywają się tam 
targi MEDICA / COMPAMED. Dzieje się 
tak, ponieważ MEDICA / COMPAMED to 
wiodące międzynarodowe targi dla branży 
zaopatrzenia w technologię medyczną, 
na których zawsze prezentowane są naj-
nowsze innowacje.

LYNXERA® w centrum uwagi
25 metrów kwadratowych powierz-
chni, nowoczesny design stoiska i 
wyposażenie przyciągające wzrok: na- 
sze stoisko na targach MEDICA/COM-
PAMED odniosło pełny sukces. Udało 
nam się zrealizować wszystkie cele, 
które postawiliśmy sobie na te targi: 
 
Po pierwsze, chcieliśmy zaprezentować 
się i pozycjonować na rynku laboratoryj-
nym jako „nowy gracz“. Z jednej strony, 
chcieliśmy zaprezentować i pozycjonować 
się na rynku laboratoryjnym jako „nowy 
dzieciak na rynku“ z naszą nową rodziną 
ostrzy mikrotomowych LYNXERA®, któ-
ra umożliwia wysoką jakość cięcia i nie-
zwykle dokładne cięcie próbek o grubości 
2 µm dzięki czystym krawędziom tnącym.  
 
Po drugie, w tej przyjemnej atmosferze 
udało nam się nawiązać współpracę z 
naszymi potencjalnymi klientami. Ponad 
150 zainteresowanych osób odwiedziło 
nasze stoisko w ciągu czterech dni tar-
gów, gdzie mogli zaangażować się w in-
tensywne dyskusje z naszymi ekspertami 
od ostrzy. Jednocześnie uzyskaliśmy cen-
ny wgląd w specyficzne wymagania klien-
tów dotyczące ostrzy, opakowań itp.

Pozytywne reakcje klientów
Nawiasem mówiąc, opinie odwiedzających 

25.04.2024  
ExpoMed Eurasia Istanbul

06.05.2024 
Saudi Plastics Riyadh

12.06.2024 
ProPak Asia Bangkok

19.06.2024 
PRSE Amsterdam

16.07.2024 
Complast Nigeria Lagos

20.08.2024 
TechTextil NA Raleigh

21.08.2024 
Expoplast Peru

04.09.2024 
ProPak Asia Jakarta

11.09.2024 
Medical Fair Asia Singapur

20.09.2024 
NSH Convention New Orleans

23.09.2024 
ColombiaPlast Bogota

26.10.2024 
Medical Expo Mexico City

03.11.2024 
PACK EXPO International 
Chicago

11.11.2024 
MEDICA 2024 Düsseldorf
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targi i klientów na temat naszego stoiska 
były niezmiennie pozytywne. „Stoisko, a 
zwłaszcza ponadwymiarowy, obrotowy 
dozownik - naprawdę przyciąga wzrok!“ 
- powiedział jeden z odwiedzających. I 
oczywiście jesteśmy zachwyceni. W końcu 
każdy, kto otwiera nowe możliwości, jest 
zachwycony każdą pozytywną opinią. 

Patrząc w przyszłość: MEDICA 2024 i port-
folio produktów  LYNXERA®

Ten entuzjazm będzie kontynuowany w 
tym roku. Oprócz rozszerzenia rodziny 
produktów LYNXERA®, ustalono już datę 
kolejnych targów. Zaprezentujemy naszą 
rozszerzoną gamę ostrzy do mikrotomów 
na targach MEDICA 2024 - i być może 
będziemy mogli powitać Cię jako naszego 
gościa.
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WYWIAD Z
ALI KABALCIOĞLU

NASZ PARTNER W TURCJI

Panie Kabalcioğlu, firma LUTZ została 
założona w Solingen ponad 100 lat 
temu, a Pan został niedawno uhonoro-
wany za 30 lat współpracy. To świadczy 
o wyjątkowym partnerstwie. Gratulacje.  
 
Twoja firma ma siedzibę w Turcji. W jaki 
sposób zetknął się Pan z tematem „os-
trzy“?

Jako mieszkaniec Solingen masz mniejszy 
lub większy kontakt z ostrymi ostrzami i 
nożami. Dla mnie w tamtym czasie były to 
ostrza hakowe. Producent, którego dobrze 
znałem, chciał ode mnie ostrza hakowe dla 
swojej firmy. Wiedział, że pochodzę z Solin-
gen i tak to się zaczęło. 

Następnie, w 1991 roku, zostałeś 
przyciągnięty z powrotem do ojczyzny 
swoich rodziców, Turcji. Jakie były tego 
powody?
Na początku w ogóle nie chciałem jechać 
do ojczyzny moich rodziców. Moim do-

Od lewej: Jan Uellenberg, Ali Kabalcioğlu, Alexander Lutz i Manuel Garcia Blau

mem zawsze było Solingen. Oczywiście 
znałem Turcję z naszych letnich wakac-
ji, ale powrót na stałe był dla mnie trochę 
dziwny. Tak naprawdę nie chciałem 
wracać, ale moi rodzice bardzo tego 
chcieli, byli już na emeryturze i nie chcie-
li mnie zostawiać. Po długich dyskusjach 
zgodziłem się spróbować. Ale oczywiście 
nie zrezygnowałem z mojego związku z 
Niemcami, Solingen i wieloma dobrymi 

przyjaciółmi. Z perspektywy czasu była to 
dobra decyzja, której nigdy nie żałowałem. 

Twoja firma ma teraz siedzibę w Gaziantep 
w południowo-wschodniej Anatolii. Czy to 
przypadek, że osiedliłeś się właśnie tam?
Dlatego, że moja rodzina stamtąd pochodzi. 
Niestety wtedy nie był to mój wy- 
bór. Moja rodzina pochodzi z Gaziantep, 
ale ogólnie wszystko jest tu w porządku. 
Ma bardzo starą kulturę liczącą ponad 
10 000 lat i leży na dawnym Jedwab-
nym Szlaku. Jedzenie jest bardzo dobre, 
mogę je tylko polecić. Zostaliśmy wybrani 

przez UNESCO jako miasto gastronomii. 
Gaziantep jest szóstym co do wielkości mi-
astem przemysłowym w Turcji, szczególnie 
w produkcji tekstyliów i jest największym 
centrum produkcji dywanów na świecie. 
  
Wyjaśnia to również, dlaczego od 1993 
roku jesteś lojalnym klientem naszych 
noży pluszowych i ostrzy hakowych. Jak 
firma rozwinęła się w ostatnich latach?
Jesteśmy zadowoleni z naszego rozwo-
ju. Są dobre i bardzo trudne czasy, tak jak 
teraz, ale wciąż dajemy z siebie wszystko. 
Zespół odgrywa w tym bardzo ważną rolę. 
Staramy się inwestować jak najwięcej, aby 
nie zostać w tyle. Takie są zasady. Obecnie 
jestem odpowiedzialny za około 150 pra-
cowników, a nasza powierzchnia produk-
cyjna i magazynowa obejmuje obecnie 20 
000 metrów kwadratowych.
 
Jaka jest recepta na sukces?
Bliskość klienta i niezawodni partnerzy, tacy 
jak LUTZ z Solingen, to oczywiście punkty, 
które trzeba spełnić w pierwszej kolejności. 
Trudno mi to wyjaśnić w dwóch słowach.  
Zaufanie, szacunek, dyscyplina i 
zamiłowanie do pracy to bardzo ważne 
punkty, których nie należy ignorować. Dla 
mnie sukces składa się z faktów. Postrze-
gam sukces jako kompletny pakiet, który 
musi być wypełniony dobrymi produktami 
i ciężką pracą.   

Ale nie zajmujesz się tylko sprzedażą os-
trzy. Czym jeszcze się zajmujecie?
Mamy trzy obszary działalności.  

  Import ostrzy i noży przemysłowych dla 
prawie wszystkich dziedzin przemysłu, 
maszyn i części zamiennych dla 
przemysłu tekstylnego.   
  Produkcja kompletnych systemów 
uprzęży, maszyn do podwójnego tkania 
dywanów i naprawa nowego sprzętu. 
  Produkcja produktów kosmetycznych 
dla potrzeb fryzjerstwa, takich jak fal-
bany chroniące kark, mydło do golenia, 
wszystkie rodzaje wosku w szerokim 
asortymencie, produkty jednorazowego 
użytku itp. 
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Procesy cięcia w przemyśle 
wykładzin wymagają nie tylko og- 
romnej wydajności, ale muszą również 
spełniać najwyższe standardy jakości. 
I właśnie tutaj noże do pluszu LUTZ BLADES 
pokazują na co je stać. Dzieje się tak dlate-
go, że są one przesuwane tam i z powrotem 
między dwiema częściami wykładziny w 
najciaśniejszych miejscach, aby oddzielić 
bardzo wrażliwe włókna wykładziny.

 
Cechy jakościowe naszych noży do pluszu
Przy tak intensywnym użytkowaniu oczy-
wiste jest, że noże do pluszu muszą mieć 
specjalne cechy jakościowe, aby wytrzymać 
takie obciążenie. Dlatego też nasze ostrza 
są wykonane z wysokiej jakości stali, która 
jest wykończona specjalnymi powłokami. 
Są one między innymi pokryte  
Teflonem®, dzięki cze-
mu włókna dywanu nie 
zapalają się, gdy os-
trza szybko przez nie 
przechodzą. Ponadto 
ostrza pluszowe mają 
specjalną jakość cięcia, 
która umożliwia czyste 

i precyzyjne cięcie, ekstremalną ostrość 
zapewniającą łatwe i wydajne cięcie oraz 
wysoką odporność na zużycie podczas re-
gularnego użytkowania.

Zielony jest zawsze dobry
Noże pluszowe LUTZ BLADES są dostępne 
w dwóch różnych stopniach twardości, 
dzięki czemu zawsze mamy właściwą 
odpowiedź na różne wymagania naszych 
klientów. Aby umożliwić naszym klientom 
bezpośrednie rozróżnienie między nimi, 
bardziej miękkie ostrze 53-56 HRc ma 
ciemnozielony kolor, a twardsze ostrze 
60-62 HRc ma jasnozielony kolor. Dzięki 
naszemu wieloletniemu doświadczeniu w 
produkcji ostrzy, oczywiście możliwe jest 
również dostosowanie noży pluszowych 
do indywidualnych wymagań naszych 
klientów. W końcu od wielu lat wykorzy-
stujemy naszą wiedzę i doświadczenie, 

aby dostarczać noże 
do pluszu wielu 
wiodącym producen-
tom dywanów na rynku.

Stale się rozwijamy i dlatego zawsze 
szukamy dalszych międzynarodowych 
partnerstw, zarówno regionalnych, jak 
i branżowych - prosimy o kontakt. Nasze zdjęcie grupowe 

podczas pierwszej kon-
ferencji LUTZ BLADES w 
naszej siedzibie głównej 
w Solingen we wrześniu 
2023 r. Dealerzy z ośmiu 
krajów spotkali się na 
trzy dni i omówili z nami 
wspólne i przyszłe pro-
jekty w produktywnej, 
rodzinnej i przyjaznej at-
mosferze. 

OSOBA KONTAKTOWA
Jan Uellenberg
Kierownik ds. sprzedaży 

Telefon:  +49 212 5966-217
Komórka: +49 163 5966101
E-Mail:  
jan.uellenberg@lutz-blades.com 

Czy możemy zadać ci osobiste pytanie? 
Jesteś żonaty i masz trójkę dzieci. Czy ko-
lejne pokolenie Kabalcioğlu już czeka na 
skrzydłach?
Tak, to miłe pytanie. Mam dwóch synów 
i córkę. Moja córka obecnie przygoto-
wuje się do studiów. Ma 18 lat, moi dwaj 
synowie mają 24 i 27 lat i właśnie kończą 
międzynarodowe studia biznesowe. 
Oczywiście z niecierpliwością czekam, aż 
rozpoczną pracę i będą nas wspierać w fir-
mie. 

Wreszcie, jaki jest Twój dzisiejszy związek 
z Solingen? Można odnieść wrażenie, że 
Twoje serce wciąż bije dla miasta ostrzy.
Nawet po tak długim czasie kontakt z 
moim rodzinnym miastem nie został utra-
cony. Bywam tam regularnie i wciąż mam 
mieszkanie, z którego regularnie korzysta-
my jako rodzina. Mogę śmiało powiedzieć, 
że mam w sobie DNA Solingen. 
 
Bardzo dziękuję za wywiad. Mamy nadzieję 
na wiele kolejnych wspólnych lat pełnych 
sukcesów. 

AGENCI
POSZUKIWANI 

OSTRZE DO PLUSZU 
OD LUTZ BLADES

W CENTRUM AKCJI:
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Moi dziadkowie mieli warsztat stolarski „in 
der Bech“, w typowej dzielnicy Solingen.  
W latach dwudziestych XX wieku 
żyletka była nowym produktem na ryn-
ku i konkurowała z dobrze znaną prostą 
brzytwą. W tym czasie gospodarka Solin-
gen opierała się w dużej mierze na pod-
ziale pracy. W „Kotten“ - małych warszta-
tach, często prowadzonych tylko przez 
samego właściciela - wykonywano jeden 

etap pracy nad nożyczkami, nożami, a 
teraz także nad ostrzami. Następnie to-
wary wędrowały do następnego małego 
warsztatu „Kotten“.  Ten system transferu 
- przenoszenie towarów z jednego war-
sztatu do drugiego - był wówczas bardzo 
powszechny w regionie Bergisches Land.  
Zaleta: Kapitał wymagany do rozpoczęcia 
działalności był niski. Wymagana była 
tylko jedna operacja, zarówno pod 

względem technicznym, jak i finanso- 
wym. Emmi i Friedrich Lutz dos- 
tegli w tym szansę na rozpoczęcie no- 
wej działalności gospodarczej.  
W dniu 10 lutego 1922 r. mój dziadek 
zarejestrował swoją jednoosobową 
działalność gospodarczą w zakre-
sie „szlifowania żyletek na zlecenie“. 
Ciąg dalszy nastąpi...

„Szkolenie to inwestycja w przyszłość, 
ponieważ nasi dzisiejsi stażyści są 
ważnymi specjalistami jutra“, wyjaśnia 
Christine Scheming, Kierownik Działu Za-
sobów Ludzkich i Rozwoju Organizacyjne-
go. W zeszłym roku wraz z 10 stażystami, 
na 5 różnych stażach ustanowiliśmy mały 
rekord w LUTZ z czego jesteśmy dumni,  
że możemy wspierać młode talenty na ich 
drodze do kariery zawodowej. 

W roku szkoleniowym 2024 rozszerza-

my nasz program szkoleniowy o trzy 
kolejne staże: referentów ds. komuni-
kacji marketingowej, techników elektro-
ników specjalizujących się w inżynierii 
przemysłowej oraz specjalistów ds. lo-
gistyki magazynowej. 

Warto więc zajrzeć na naszą stronę karie-
ry lub skorzystać z okazji, aby osobiście 
poznać nasz zespół na targach kariery. 
www.lutz-talents.de
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Uwaga dotycząca płci: Aby poprawić 
czytelność tekstu, wybrano męską 
formę rzeczowników osobowych. W 
żaden sposób nie oznacza to dyskry-
minacji drugiej płci. Kobiety i mężczyźni 
mogą czuć się w równym stopniu adre-
satami treści.  


